
Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 4/2022 

z XLIX Sesji w dniu 24 marca 2022 roku 

Obrady rozpoczęto 24 marca 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:13 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

Obecni: 

1. Wojciech Antoniak 

2. Marcin Barczyk 

3. Grzegorz Brzeskot 

4. Józef Buszewicz 

5. Halina Florek 

6. Irena Grobelna 

7. Rafał Jagodzik 

8. Stanisław Kasperski 

9. Remigiusz Leciejewski 

10. Karol Lis 

11. Stanisław Matuszewski 

12. Marian Mielcarek 

13. Karol Neumann 

14. Jan Sobczak 

15. Jan Szkudlarczyk 

16. Tomasz Szulc 

17. Jolanta Zamiatała 

Nieobecny na posiedzeniu był radny Marcin Barczyk. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie XLIX Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 

Przewodniczący Rady Jan Szkudlarczyk. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 16 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane  

są na nośniku elektronicznym. 

Nagranie posiedzenia, stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia XLIX Sesji. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  



Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad XLIX Sesji. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc 

BRAK GŁOSU (1) 

Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła porządek 

obrad XLIX Sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji, w dniu 10 lutego 2022 roku oraz z XLVIII Sesji 

w dniu 24 lutego 2022 roku. 

Przewodniczący Rady przedstawił protokół z XLVII Sesji. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Protokół z XLVII Sesji.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji, w dniu 10 lutego 2022 roku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła protokół  

z XLVII Sesji.  



Przewodniczący Rady przedstawił protokół z XLVIII Sesji. 

Radni pytań i uwag nie stwierdzili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XLVIII Sesji.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji w dniu 24 lutego 2022 roku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła protokół  

z XLVIII Sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie omówił Starosta Leszczyński Jarosław Wawrzyniak. 

Starosta Leszczyński poinformował o inwestycjach dot. przebudowy dróg, budowy węzłów 

rowerowych oraz przejść dla pieszych na terenie Powiatu Leszczyńskiego. Wykonawca zadania 

w Kłodzie zapowiedział wystąpienie z wnioskiem o wydłużenie terminu realizacji. Wypłynęło 

także pismo o zmianę wysokości należności za tę inwestycję. Na ten moment sytuacja jest 

analizowana. Starosta Leszczyński omówił, na jakim etapie są ogłoszenia przetargowe,  

do kiedy przewidziane są remonty dróg, wskazał przeznaczenie środków finansowych  

z funduszy samorządowych i inwestycji lokalnych. Wspomniał o dofinansowaniu, które udało 

się pozyska z Ministerstwa Kultury na remont dachu SOSW w Rydzynie, w wysokości  75% 

ogólnej kwoty przeznaczonej na realizacje tej inwestycji. Powiedział o pomocy dla obywateli 

z Ukrainy, poprzez włączanie się w działania gminne i zakup wyposażenia do karetek, np. torb 

ratunkowych. Z polecenia Wojewody Starostwo Powiatowe planuje utworzyć 100 miejsc 

noclegowych dla uchodźców. Schronisko młodzieżowe w Osiecznej Waykiki zaoferowało 

współpracę i dnia 25 marca br. zostanie podpisana umowa na ich zakwaterowanie. Podobnie 

schronisko gminne Morena przyjmie potrzebujących, z którym 28 marca br. również zostanie 

podpisana umowa. W ramach punktu nieodpłatnej pomocy prawnej został wyznaczony dyżur, 

gdzie radca prawny wraz z tłumaczem świadczą porady prawne.  

Głos zabrał radny Karol Neumann, który wyraził słowa uznania za działania na rzecz 

uchodźców z Ukrainy. Radny powiedział o pobycie w Ustroniu, podczas którego zaangażował 

się w niesienie pomocy dla uzdrowiska oraz miejscowej parafii.  



Głos zabrał radna Halina Florek, pytając o ilość uchodźców w Powiecie Leszczyńskim  

oraz liczbę dzieci korzystających z szkół. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, iż z danych na dzień 23 marca br. jest to około 800 osób. 

Najwięcej uchodźców jest w gminie Lipno, Włoszakowice i Wijewo. Nie posiadamy 

dokładnych danych ile dzieci uczęszcza do szkół wiemy, że w Wijewie jest około 30 dzieci 

kontynuujących naukę. Część z nich uczestniczy w zajęciach zdalnych, łącząc się przez internet 

ze swoimi szkołami. Gminy doskonale radzą sobie w tym temacie i organizują im opiekę  

oraz zajęcia.  

Do rozmowy włączył się Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dodając, 

iż w Powiecie Leszczyńskim na ten moment zgłoszonych jest 895 osób, liczba ta z dnia na 

dzień się zwiększa, związane jest to z uzyskiwaniem nr pesel i wprowadzeniem ich  

do ewidencji.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu  

5. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie  

w 2021 roku. 

Informacja została omówiona podczas posiedzenia Komisji przez Kierownika Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie Mateusza Juśkiewicza.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie, stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

(DRUK NR 288) 

Projekt uchwały omówił Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Mateusz 

Juśkiewicz. 

Zgodnie z ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych Rada Powiatu podejmuję uchwałę, w której określa zadania realizowane  

na rzecz osób niepełnosprawnych oraz podaje wysokość środków przeznaczonych 

samorządowi w bieżącym roku. PFRON przyznał kwotę 1.466.290 zł, która zostanie 

rozdysponowana na rehabilitację społeczną i zawodową dla osób z terenu Powiatu 

Leszczyńskiego.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań,  

na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2022 roku. (DRUK NR 288) 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. (DRUK NR 288) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.  

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku, stanowi załącznik nr 6  

do protokołu.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w 2021 roku. (DRUK NR 289) 

Sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2021 roku. (DRUK NR 289) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji w 2021 roku. (DRUK NR 289) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 



NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w 2021 roku.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji w 2021 roku, stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnego do Wspólnej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego  

na kadencję 2022-2024. (DRUK NR 290) 

Projekt uchwały omówiła Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw 

Społecznych Izabela Nowak.  

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, w celu realizacji zadań starosty (w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych  

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się komisję 

bezpieczeństwa i porządku. Na mocy porozumienia z dnia 2 marca 2016 r. utworzono Wspólną 

Komisję Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego. W takim 

przypadku każda z właściwych rad deleguje do składu Komisji po jednym radnym. W związku 

z końcem kadencji na lata 2019-2021 oraz podpisanym porozumieniem pomiędzy Prezydentem 

Miasta Leszna, a Starostą Leszczyńskim niezbędne jest wydelegowanie radnego 

reprezentującego Radę Powiatu Leszczyńskiego na kadencję Komisji 2022-2024. 

 

Podczas posiedzeń Komisji jednogłośnie, z aprobatą zainteresowanego wyznaczono radnego 

Marcina Barczyk.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie delegowania radnego 

do Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 

na kadencję 2022-2024. (DRUK NR 290) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnego do Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku dla Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2022-2024.  

(DRUK NR 290) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 



Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie delegowania radnego do Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 

Leszna i Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2022-2024. 

Projekt uchwały w sprawie delegowania radnego do Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku dla Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2022-2024, stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Miasta  

i Gminy Rydzyna. (DRUK NR 291) 

Projekt uchwały omówiła Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw 

Społecznych Izabela Nowak. 

Uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej na rzecz 4 gmin Miasta i Gminy Rydzyna, 

Miasta i Gminy Osieczna, Gminy Lipno oraz Gminy Krzemieniewo. Wójtowie i Burmistrzowie 

zwrócili się z prośbą o pomoc w zakupie samochodu na rzecz OSP na kwotę 50.000 zł. Zarząd 

Powiatu pozytywnie zaopiniował te wnioski i uznał za celowe udzielenia wsparcia.   

Głos zabrał Starosta Leszczyński który dodał, że w dziejach powiatu jest to największe 

wsparcie w jednym roku na rzecz Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz OSP.  

Od wielu lat powiat wspiera finansowo w zakupie pojazdów oraz innych przedmiotów 

inwestycyjnych.  

Głos zabrał radny Tomasz Szulc informując, że Gmina Rydzyna przekazała jako dar jeden  

z wozów na Ukrainę, aby łagodzić i zwalczać skutki wojny.  

Starosta Leszczyński dodał, że Gmina Święciechowa podjęła podobną inicjatywę do opisanej 

przez radnego. 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na rzecz Miasta i Gminy Rydzyna. (DRUK NR 291) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Miasta i Gminy 

Rydzyna. (DRUK NR 291) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 



Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Miasta i Gminy Rydzyna. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Miasta i Gminy Rydzyna, 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy 

Osieczna. (DRUK NR 292) 

Projekt uchwały został omówiony w punkcie 9.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na rzecz Gminy Osieczna. (DRUK NR 292) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Osieczna. 

(DRUK NR 292) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Osieczna. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Osieczna, stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu.  

 



11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Lipno. 

(DRUK NR 293) 

Projekt uchwały został omówiony w punkcie 9. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na rzecz Gminy Lipno. (DRUK NR 293) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Lipno.  

(DRUK NR 293) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Lipno. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Lipno, stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy 

Krzemieniewo. (DRUK NR 294) 

Projekt uchwały został omówiony w punkcie 9. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na rzecz Gminy Krzemieniewo. (DRUK NR 294) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Krzemieniewo. 

(DRUK NR 294) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Krzemieniewo. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Krzemieniewo, 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Ministra Edukacji i Nauki zadań  

z zakresu administracji rządowej. (DRUK NR 295) 

Projekt uchwały omówiła Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw 

Społecznych Izabela Nowak.  

Przejęcie zadania z zakresu administracji rządowej od Ministra Edukacji i Nauki wynika  

z kompleksowego wsparcia rodzin, tj. programu. „Za życiem”. Dotyczy to dwóch działań: 

pomocy uczennicom w ciąży oraz wieloaspektowej kompleksowej pomocy 

niepełnosprawnemu dziecku od urodzenia do rozpoczęcia nauki, zwane wczesnym 

wspomaganiem rozwoju dziecka. Zadania te będą realizowane w SOSW w Rydzynie w latach 

2022-2026. Na ten cel otrzymaliśmy kwotę jako datację celową, w wysokości 771.276,00 zł.   

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Ministra 

Edukacji i Nauki zadań z zakresu administracji rządowej. (DRUK NR 295) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Ministra Edukacji i Nauki zadań z zakresu 

administracji rządowej. (DRUK NR 295) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 



Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie przyjęcia od Ministra Edukacji i Nauki zadań z zakresu administracji rządowej.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Ministra Edukacji i Nauki zadań z zakresu 

administracji rządowej, stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat stanowiących dochody 

budżetu Powiatu Leszczyńskiego innym instrumentem płatniczym.  

(DRUK NR 296) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch.  

Zgodnie z przepisami ordynacji podatkowej Rada Powiatu w drodze uchwały może dopuścić 

zapłatę podatków stanowiących dochody powiatu innym instrumentem płatniczym, na którym 

przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Powiat nie pobiera podatków, ale w ustawie tej 

zdefiniowano, że podatki rozumie się również jako opłaty oraz niepodatkowe należności 

budżetu o charakterze publiczno-prawnym, w szczególności dochody pobierane przez powiat 

na podstawie odrębnych uchwał, a takie w powiecie już występują i dotyczy to opłaty 

komunikacyjnej lub geodezyjnej.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty 

opłat stanowiących dochody budżetu Powiatu Leszczyńskiego innym instrumentem 

płatniczym. (DRUK NR 296) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat stanowiących dochody budżetu 

Powiatu Leszczyńskiego innym instrumentem płatniczym. (DRUK NR 296) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat stanowiących dochody budżetu Powiatu Leszczyńskiego 

innym instrumentem płatniczym.  

Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat stanowiących dochody budżetu Powiatu 

Leszczyńskiego innym instrumentem płatniczym, stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  



15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.  

(DRUK NR 297) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Zwiększamy plan dochodów o kwotę 1.725.000,00 zł:  

a) z tytułu pomocy finansowej z Gminy Osieczna z przeznaczeniem na realizację zadania 

majątkowego pn. „Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 4790P w miejscowości 

Kąkolewo oraz 4791P Łoniewo-Osieczna” – 1.475.000,00 zł, 

b) z tytułu pomocy finansowej z Gminy Krzemieniewo z przeznaczeniem na realizację 

zadania majątkowego pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 4796P 

Pawłowice-Kociugi – 250.000,00 zł. 

Zwiększamy plan dochodów o kwotę 270.000,00 zł, z tytułu pomocy finansowej z Gminy 

Krzemieniewo na realizację zadań bieżących – remont chodnika w Garzynie  

oraz powierzchniowe utrwalenie dróg. 

Zwiększamy plan dochodów o kwotę 1.112,91 zł z tytułu zwrotu przez rodziny zastępcze 

niezawodowe pobranych dodatków wychowawczych w roku 2021 w związku z otrzymanymi 

postanowieniami Sądu o powierzeniu dzieci pod opiekę rodzinie preadopcyjnej oraz rodzinie 

zastępczej zawodowej i wydanymi na ich podstawie decyzjami. 

Wprowadzamy plan wydatków na kwotę 1.112,91 zł z przeznaczeniem na zwrot Wojewodzie 

Wielkopolskiemu świadczeń otrzymanych od rodzin zastępczych niezawodowych. 

Zwiększamy plan wydatków o kwotę 100.000,00 zł, z przeznaczeniem na dotacje celowe dla 

spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych. 

Zmniejszamy plan wydatków na zadania majątkowe jednoroczne o kwotę 220.000,00 zł, z tego: 

a) „Przebudowa drogi powiatowej nr 4792P Krzemieniewo-Oporówko – granica powiatu 

leszczyńskiego – dokumentacji projektowa”, o kwotę 30.000,00 zł do wysokości 

120.000,00 zł, 

b) „Przebudowa drogi powiatowej 3938P na odcinku Lipno ul. Spółdzielcza – 

dokumentacja projektowa”, o kwotę 65.000,00 zł do wysokości 85.000,00 zł, 

c) „Przebudowa drogi powiatowej 4759P na odcinku Krzycko Wielkie – Bukówiec Górny 

– dokumentacja projektowa”, o kwotę 30.000,00 zł do wysokości 120.000,00 zł, 

d) „Przebudowa drogi powiatowej 4806P Dłużyna – Włoszakowice – dokumentacja 

projektowa”, o kwotę 95.000,00 zł  do wysokości 55.000,00 zł. 

Zmniejszamy plan wydatków na w/w zadania w celu dostosowania ich wartości   

do podpisanych umów z wykonawcami. 

Zmniejszamy plan wydatków na zadania majątkowe wieloletnie o kwotę 55.116,00 zł:  

a) „Budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 3823P w m. Boszkowo-

Letnisko (ul. Dworcowa)” o kwotę 15.135,00 zł do wysokości 84.865,00 zł, 

b) „Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 6263P przy 

szkole podstawowej w m. Pawłowice” o kwotę 6.461,00 zł  do wysokości 73.539,00 zł, 

c) „Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4790P przy 

budynku szkoły podstawowej w m. Kąkolewo” o kwotę 8.140,00 zł do wysokości 

71.860,00 zł, 

d) „Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4760P              

przy skrzyżowaniu ul. Leszczyńskiej z ul. Kosmonautów w m. Święciechowa” o kwotę 

9.607,00 zł do wysokości 70.393,00 zł, 

e) „Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4803P            

przy szkole na ul. Wolności 14a w m. Rydzyna” o kwotę 5.244,00 zł do wysokości 

84.756,00 zł,  



f) „Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 3903P             

przy szkole podstawowej (ul. Powstańców Wlkp.) w m. Wijewo” o kwotę 4.565,00 zł, do 

wysokości 85.435,00 zł, 

g) „Przebudowa istniejącego przejścia i przejazdu dla rowerzystów w ciągu drogi 

powiatowej nr 4770P w m. Mórkowo” o kwotę 5.964,00 zł do wysokości 84.036,00 zł.  

Zmniejszamy plan wydatków na w/w zadania dokonuje się na skutek zmniejszenia poziomu 

dofinansowania wynikającego z podpisanego z Wojewodą Wielkopolskim aneksu do umowy.  

Otrzymujemy zwrot części dofinansowania do zadań związanych z budową i przebudową 

przejść dla pieszych w wysokości 55.116,00 zł. Zgodnie z art. 31 ust. 6 oraz ust. 8 pkt 2 ustawy 

z dnia 23 października 2018 o Rządowym Funduszu Rozwoju dofinansowanie pobrane  

w wysokości wyższej niż niezbędna podlega zwrotowi z dniem podpisania aneksu do umowy 

z Wojewodą Wielkopolskim. 

Wprowadzamy nowe zadania majątkowe: 

a) „Budowa systemu odprowadzania i retencjonowania wód opadowych z dachów 

budynków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. F. Ratajczaka 

w Rydzynie, na kwotę 110.000,00 zł. Zadanie zostanie sfinansowane w ramach środków 

pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska pobranych w latach ubiegłych, 

b) „Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla 

Zespołu Dzielnicowych w Krzemieniewie, na kwotę 32.500,00 zł, 

c) „Zakup samochodu na potrzeby ZDP”,  na kwotę 100.000,00 zł, 

d) „Zakup zamiatarki”, na kwotę 300.000,00 zł, 

e) „Pomoc finansowa dla Gminy Osieczna na dofinansowanie zakupu średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kąkolewie, na 

kwotę 50.000,00 zł,  

f) „Pomoc finansowa dla Gminy Krzemieniewo na dofinansowanie zakupu samochodu 

specjalnego – pożarniczego średniego GBA dla Ochotniczej Straży Pożarnej                       

w Krzemieniewie”, na kwotę 50.000,00 zł,  

g) „Pomoc finansowa dla Gminy Lipno na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipnie”,  

na kwotę 50.000,00 zł, 

h) „Pomoc finansowa dla Gminy Rydzyna na dofinansowanie zakupu samochodu 

ratowniczego lekkiego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rydzynie”,  

na kwotę 50.000,00 zł. 

Zwiększamy plan wydatków majątkowych na zadnie majątkowe jednoroczne „Budowa 

chodnika w ciągu drogi powiatowej 4796P Pawłowice-Kociugi o kwotę 250.000,00 zł  

do wysokości 500.000,00 zł.  

Wprowadzamy plan  wydatków na kwotę 90.000,00 zł na wydatki związane z pobytem 

wychowanki umieszczonej w Domu Dziecka. 

 Zmieniamy nazwę zadania majątkowego „Termomodernizacja obiektów Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie – wymiana okien budynek nr 4 Łącznik i Willa 

(opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej)” na nazwę „Przebudowa dachów 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Fr. Ratajczaka w Rydzynie – dla budynku 

nr 4 i łącznika (opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej)”. 

Zmniejszamy przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 739.200,00 zł  do wysokości 

13.000.006,66 zł. 

Przeniesienia zgodnie z wnioskami dysponentów. 

 

 



Głos zabrał radny Karol Neumann pytając, czy kwota dofinansowania do spółek wodnych 

wynika z ich prośby czy innych względów. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że z prośby i wieloletniej tradycji. Powiat cyklicznie 

wspiera spółki w zakupach inwestycyjnych tj. zakup koparki, ale też w bieżących pracach.  

Na naszym terenie mamy 26 spółek, które w zależności od składki, którą ponoszą członkowie, 

proporcjonalnie przekazywane są środki pieniężne na roboty danej spółki.  

Głos zabrał radny Tomasz Szulc pytając, czy planowany jest zakup zamiatarką używanej czy 

nowej.  

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że przygotowują się do zakupu używanej 

maszyny. 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 24 marca 

2022 roku.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie autopoprawki. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła 

autopoprawkę.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. (DRUK NR 297) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. (DRUK NR 297) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 



Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, stanowi załącznik nr 15 

do protokołu.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2022-2025. (DRUK NR 298) 

Projekt uchwały został omówiony przy projekcie na druku nr 297.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022-2025. (DRUK NR 298) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025. 

(DRUK NR 298) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025, 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 



18. Wolne głosy i informacje. 

Głos zabrał radny Karol Neumann, wspominając negatywne opinie radnych z poprzednich 

posiedzeń na temat pomocy hodowcą trzody chlewnej. Radny poinformował, że pomoc taka 

jest świadczona od sierpnia 2021 roku dodając, iż posiada szczegółowe informację dot. 

wsparcia w tym zakresie i bezpośrednio może je przekazać zainteresowanym.  

Radny zapytał także na jakim etapie jest realizacja budowy chodnika i miejsc parkingowych  

w Kąkolewie.  

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że zostały zakończone pomiary,  

są szacowane koszty i cała dokumentacja zostanie przedłożona Zarządowi do dalszej 

akceptacji.  

Głos zabrał radny Tomasz Szulc informując o złożonym wniosku do Zarządu Powiatu dot. 

zorganizowania spotkania nt. inwestycji w Kłodzie.  

Radny odczytał złożone oświadczenie, jednocześnie wyrażając obawę o nośność drogi, przez 

którą dziennie przejeżdża wiele pojazdów ciężarowych oraz osobowych.   

Głos zabrał radny Jan Sobczak, dziękując w imieniu wszystkich spółek za wparcie finansowe  

i jednomyślną decyzję radnych w tej sprawie.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

20. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym  

oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1413 zakończył obrady XLIX Sesji Rady 

Powiatu Leszczyńskiego.  

 

 

        Przewodniczący 

       Rady Powiatu Leszczyńskiego 

 

                 Jan Szkudlarczyk 

 

 

 

Protokół sporządziła: Dajana Szarletta  

  


